
 PATVIRTINTA 

 Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės  

 mokyklos direktoriaus 

 2024 m. sausio 31 d. 

  įsakymu Nr. V- 29 

 
KLAIPĖDOS R. VĖŽAIČIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS DARBO 

APMOKĖJIMO  SISTEMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) darbo apmokėjimo  

sistema (toliau – Sistema) reglamentuoja Mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką, detalizuoja 

pareiginės algos nustatymo kriterijus, darbo užmokesčio apskaičiavimą, esant nukrypimams nuo 

normalių darbo sąlygų, atsiskaitymo su darbuotojais terminus, nustato pareigybių lygius, nurodo 

kiekvienos pareigybės darbo užmokesčio dydžius, papildomo apmokėjimo skyrimo pagrindus ir 

tvarką, darbuotojų  kasmetinį veiklos vertinimą ir skatinimą.  

2.  Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo  

kodekso nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – DAĮ), Lietuvos 

respublikos Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, 

Mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis ir yra suderintos su kitais Mokyklos lokaliniais teisės aktais bei 

taikomos apskaičiuojant ir išmokant pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų darbo užmokestį. 

3. Mokyklos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir  

inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi, tvirtina Mokyklos darbuotojų 

pareigybių sąrašą, pareigybių lygius ir pareigybių aprašymus. Darbuotojų atliekamo darbo turinys, jo 

aprašymas, darbuotojams privalomi kvalifikaciniai reikalavimai, jei tokie taikomi atskirai pareigybei, 

privaloma ir savanoriška kvalifikacijos tobulinimo tvarka nustatomi darbuotojų pareigybės 

aprašymuose ir / arba darbo sutartyse. Socialinės apsaugos ir darbo ministras tvirtina biudžetinių 

įstaigų darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodiką. Mokytojų pareigybių 

aprašymo metodiką tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

4. Mokytojų pareigybių skaičius Mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše  

nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintu Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu bei biudžetinės įstaigos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančios institucijos  sprendimais dėl papildomai finansuojamų klasių (grupių) 

komplektų.  

5. Sistema patvirtinama Mokyklos direktoriaus įsakymu, atlikus darbuotojų  

informavimo ir konsultavimo procedūras. Sistema gali būti keičiama, įvykdžius darbuotojų 

informavimo ir konsultavimo procedūras Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

II  SKYRIUS 

 DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 
 

 6. Mokyklos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

 6.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas; 

 6.2. A1 lygio – psichologo pareigybė, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija; 

         6.3. A2 lygio – direktoriaus, pavaduotojų ugdymui, ūkiui, administratoriaus, mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų, pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo, bibliotekininko, 



pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba aukštasis koleginis 

išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija; 

 6.4. B lygio – sekretoriaus, ūkvedžio pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip 

aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 

metų; 

 6.5. C lygio – mokytojo padėjėjo (nuo 2024-09-01 – mokinio 

padėjėjo),  priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo, autobuso vairuotojo, 

elektriko, vyr. virėjo, virėjo, sandėlininko pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis 

išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

 6.6. D lygio – valytojo, pagalbinio darbininko, pagalbinio virtuvės darbininko, virtuvės 

darbininko, statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininko, kiemsargio, budėtojo, 

skalbėjo pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

 7. Mokyklos darbuotojų pareigybės skirstomos pagal šias pareigybių grupes: 

7.1. direktorius; 

7.2. direktoriaus pavaduotojai; 

7.3. pedagogai; 

 7.4. specialistai; 

7.5. kvalifikuoti darbuotojai; 

7.6. darbininkai. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS, DARBO KRŪVIO  SANDARA, DARBUOTOJŲ 

VERTINIMAS  IR SKATINIMAS 

 

8. Konkretus pareiginės algos koeficientas, darbo normos, apmokėjimo  

sąlygos  nustatomos individualiai kiekvienam darbuotojui Mokyklos ir darbuotojo susitarimu darbo 

sutartyje ir jos pakeitimuose, nustatant darbo užmokestį per mėnesį, jei darbo teisės normos nenumato 

kitų reikalavimų.  

                   9. Darbo užmokesčio dydis konkrečiam darbuotojui priklauso nuo pareigybės, jos svarbos 

ir sudėtingumo, darbuotojo pareigybei keliamų kvalifikacinių reikalavimų, darbuotojo išsilavinimo, 

mokytojams – nuo pedagoginio darbo stažo ir kvalifikacinės kategorijos. Darbo stažas 

perskaičiuojamas du kartus per metus: rugsėjo 1 d. ir sausio 1 d.  

  10. Darbo užmokesčio dydis keičiamas šalių rašytiniu susitarimu. Juo laikomas ir 

susitarimas dėl būtinųjų darbo sutarties sąlygų keitimo. 

 11.  Mokykloje taikoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji 

mėnesinė alga ir minimalus valandinis atlygis. 

        12. Minimali mėnesinė alga – mažiausias leidžiamas atlygis už nekvalifikuotą darbą 

darbuotojui atitinkamai už vieną valandą ar visą kalendorinio mėnesio darbo laiko normą. 

        13. Minimalus darbo užmokestis mokamas už nekvalifikuotą darbą. Nekvalifikuotu 

darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

14. Mokyklos darbuotojo darbo užmokestį sudaro: 

14.1. pareiginė alga.  Ji apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio;   

14.2. priemokos. Darbuotojui gali būti skiriamos šios priemokos: 

14.2.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas; 

                      14.2.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas 

įprastas darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 



                   14.2.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

                   14.2.4. Kiekviena priemoka, nurodyta šio straipsnio 1 dalyje, negali būti mažesnė kaip 

10 procentų pareiginės algos, o jų suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

 14.2.5. Priemokos dydį nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo. 

                   14.2.6.  mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties bei viršvalandinį darbą 

ir esant nuokrypiams nuo normalių darbo sąlygų mokama LR darbo kodekso nustatyta tvarka;  

 14.3. piniginė išmoka. Iki 2 pareiginių algų dydžio piniginė išmoka gali būti skiriama už 

asmeninį išskirtinį indėlį atlikus vienkartines, ypač svarbias, mokyklos veiklai užduotis arba už 

pasiektus rezultatus. Išmoka negali viršyti darbuotojui nustatytos pareiginės algos dydžio tą mėnesį, 

kai yra skiriama. Skatinama neviršijant biudžetinei įstaigai darbo užmokesčiui skirtų lėšų ne daugiau, 

kaip du kartus per metus; 

 14.4. kintamoji dalis. Pareiginės algos kintamoji dalis nustatoma A, B, C lygių pareigybių 

darbuotojams (išskyrus pedagoginius) laikotarpiui nuo 2024 m. kovo 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali siekti iki 40 procentų pareiginės 

algos. 

 15. Mokyklos vadovų ir darbuotojų (išskyrus pedagoginius) pareiginės algos koeficientai 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) nustatomi, vadovaujantis DAĮ 1 priedu (ne 

mažesnis kaip iki 2023-12-31 mokėtas atlygis be kintamosios dalies), o maksimalūs koeficientai 

nustatomi, atsižvelgus į turimus asignavimus. Pareiginės algos koeficiento, viršijančio nustatytą 

minimalų pareiginės algos koeficientą, dydžio nustatymo kriterijai: darbo patirtis, išsilavinimas, 

veiklos sudėtingumas, atsakomybės ir savarankiškumo lygis, papildomų įgūdžių ar žinių, svarbių 

einamoms pareigoms, turėjimas.  

 

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Pareigybės 

lygis 

Biudžetinių įstaigų vadovų pareiginės algos 

koeficientai ir darbuotojų minimalūs pareiginės 

algos koeficientai 

1. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

A2 1,04–1,48 

2. Specialistas A2 0,67–1,45 

B 0,62–1,15 

6. Kvalifikuotas 

darbuotojas 
C 0,57–0,92 

  

 16. Struktūrinio padalinio vadovu laikomas mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams.  

 17.  Mokyklos specialistais laikomos šios pareigybės: 

         17.1. administratorius; 

         17.2. ūkvedys; 

         17.3. bibliotekininkas; 

         17.4. sekretorius. 

       18. Mokyklos kvalifikuotais darbuotojais laikomos šios pareigybės: 

                   18.1.vyr. virėjas; 

       18.2. virėjas; 

         18.3. autobuso vairuotojas; 

         18.4. elektrikas; 

         18.5. priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas; 

         18.6. mokytojo padėjėjas; 

         18.7. sandėlininkas. 

         19. Mokyklos nekvalifikuotais darbuotojais laikomos šios pareigybės: 



         19.1. valytojas; 

         19.2.  kiemsargis; 

         19.3.  budėtojas; 

         19.4. skalbėjas; 

         19.5. statinių techninės priežiūros ir einamojo remonto darbininkas; 

         19.6. pagalbinis darbininkas; 

         19.7. virtuvės darbininkas; 

         19.8. pagalbinis virtuvės darbininkas; 

         19.9. kūrikas. 

       20. Mokytojų (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos 

koeficientai nustatomi pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir 

veiklos sudėtingumą. Mokytojų (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo) darbo 

užmokestis apskaičiuojamas, naudojant Nacionalinės švietimo agentūros siūloma darbo 

užmokesčio  skaičiuokle. 

 21. Mokytojų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos.  

22. Mokytojų, dirbančių pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, darbo laiką 

sudaro: 

22.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo plane numatytas valandas, 

neformaliojo švietimo programoms  – pagal programoje numatytas valandas, ir valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, vadovauti klasei 

(grupei);  

22.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla mokyklos bendruomenei: 

22.2.1. veiklos, susijusios su profesiniu tobulėjimu: 

22.2.1.1 dalyvavimas įstaigos, kaip besimokančios bendruomenės, ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo veiklose: ugdomųjų veiklų (pamokų) stebėjimas ir aptarimas, praktinės veiklos 

refleksija, dalijimasis patirtimi dalykinėse (metodinėse) grupėse, savo profesinės veiklos 

įsivertinimas,  kitų pedagoginių darbuotojų profesinės veiklos analizė, ir pan.;  

22.2.1.2. dalyvavimas neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklose: neformalaus 

švietimo programose, seminaruose, konferencijose, trumpalaikėse ar ilgalaikėse stažuotėse, 

projektuose ir pan.; 

22.2.1.3. bendrųjų ir specialiųjų kompetencijų stiprinimas savišvietos būdu; 

22.2.1.4.  mokytojų veiklą reglamentuojančių dokumentų analizė;     

22.2.2. privalomos veiklos mokyklos bendruomenei: 

22.2.2.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas, konsultavimas ir bendradarbiavimas 

su jais dėl mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų;  

22.2.2.2. bendradarbiavimas su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo 

klausimais;                     

22.2.2.3. mokyklos administracijos inicijuotos veiklos, skirtos mokyklos veiklai 

planuoti, organizuoti;  

 22.2.3. individualios veiklos mokyklos bendruomenei, dėl kurių susitariama: 

22.2.3.1. bendradarbiavimo veiklos, skirtos mokyklos veiklai planuoti, tobulinti, 

pozityviam mokyklos mikroklimatui kurti, ugdymo ir švietimo pagalbos kokybei, mokykloje ugdomų 

mokinių saugumui užtikrinti:   

22.2.3.2. dalyvavimas, vadovavimas darbo grupėms ar komisijoms, jų veiklos 

administravimas ar koordinavimas;   

22.2.3.3. dalyvavimas mokyklos savivaldos veikloje ir / ar savivaldos veiklos 

administravimas;  

25.2.3.4. mokyklos renginių ar tikslinių edukacinių veiklų organizavimas ir 

dalyvavimas jose;  



22.2.3.5. mokyklos informacinių technologijų diegimo ir taikymo ugdymo procese, 

socialinių tinklų grupių veiklos koordinavimas;            

22.2.4. mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos:  

22.2.4.1. bendrų dalyko ar ugdymo srities veiklų koordinavimas ir dalyvavimas jose;   

22.2.4.2. mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti skirtų programų, dalyko kurso ar 

dalyko modulio programų rengimas; 

22.2.4.3. mokyklos projektų, skirtų mokyklos ugdymo turiniui kurti ir įgyvendinti, 

rengimas ir jų įgyvendinimas; 

22.2.4.4. dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ir / ar regioniniuose projektuose 

ir (ar) jų įgyvendinimas; 

22.2.4.5. informacinių komunikacijos technologijų taikymo ugdymo turinyje, 

skaitmeninio ugdymo turinio kūrimo veiklų koordinavimas; 

22.2.4.6. edukacinių erdvių, mokymosi aplinkų, ugdymo priemonių kūrimas ir 

priežiūra; 

22.2.5. konsultavimo ir patirties sklaidos veiklos: 

22.2.5.1. pedagoginių darbuotojų didaktinis, dalykinis konsultavimas;   

22.2.5.2. kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir įgyvendinimas mokykloje; 

22.2.6. vertinimo, ekspertavimo veiklos:    

22.2.6.1. brandos egzaminų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų, nacionalinių 

mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų ir kitų mokymosi pasiekimų patikrinimų vykdymas ir 

mokinių  rezultatų vertinimas:   

22.2.6.2. mokyklos inicijuotų mokinių mokymosi pasiekimų patikrinimų užduočių 

rengimas;        

22.2.6.3. mokytojų praktinės veiklos ir / ar ugdymo proceso vertinimas; 

22.2.7. mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos: 

22.2.7.1. edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų, išvykų organizavimas ir 

dalyvavimas juose;  

22.2.7.2. olimpiadų, konkursinių užduočių rengimas ir mokinių darbų vertinimas; 

22.2.7.3. mokinių konsultavimas jiems rengiantis olimpiadoms, konkursams, 

varžyboms ir pan.;  

22.2.7.4. mokinių ugdymo karjerai veiklų vykdymas; 

22.2.8. bendradarbiavimo su mokyklos partneriais veiklos, apimančios bendrų 

projektų, renginių organizavimą ir jų įgyvendinimą mokykloje ar už jos ribų. 

23. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo programas 

(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), valandų skaičius per mokslo metus: 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir valandos 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, vadovauti 

klasei (grupei) 

Valandos, susijusios su 

profesiniu tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenei 

Iš 

viso 

Mokytojas 

(pedagoginis darbo 

stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis 

mokytojas 

Mokytojas 

metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo 

stažas nuo daugiau 

kaip 2 metų) 

1 0101 410 102502 1 512 



 24. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne 

daugiau kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, 

kuriuos tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, mokyti; tuo atveju ne mažiau kaip 355 valandos 

skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams 

vertinti; ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei (grupei). 

25. Mokytojui (kurio pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo 

ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos. 

26. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo programas 

(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandarą pagal dalykus, 

ugdymo ar mokymo sritis nustato biudžetinės įstaigos vadovas pagal šios Sistemos 23 punkte 

nustatytas valandas, vadovaudamasis švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Išimtys 

taikomos, trūkstant mokytojų. 

 27. Valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių  

mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius mokytojui per mokslo metus nustatomas pagal Lietuvos  

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo 

ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašo 

lentelėje  nurodytą valandų skaičių (procentais nuo kontaktinių valandų), atsižvelgiant į 

įgyvendinamą programą, ugdymo ar mokymo sritį, dalyką ir į mokinių skaičių klasėje (grupėje). 

 

Programa, ugdymo, mokymo sritis, 

dalykas 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas iki 2 metų 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas 2 ir daugiau metų 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12-

20 

21 ir 

daugiau 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12-

20 

21 ir 

daugiau 

1. Bendrojo ugdymo programų 

dalykai: 

x 

1.1. Pradinis ugdymas (visi 

dalykai) 

70 75 80 50 55 60 

1.2. Pagrindinis ir vidurinis 

ugdymas: 

x 

1.2.1. Dorinis ugdymas (tikyba, 

etika) 

62 64 66 42 44 46 

1.2.2. Lietuvių kalba ir literatūra, 

gimtoji kalba (mokyklose, kuriose 

įteisintas mokymas tautinės 

mažumos kalba) 

74 78 80 54 58 60 

1.2.3. Užsienio kalba 67 70 73 47 50 53 

1.2.4. Matematika 70 73 75 50 53 55 

1.2.5. Informacinės technologijos 65 68 70 45 48 50 

1.2.6. Gamtamokslinis ugdymas 65 68 70 45 48 50 

1.2.7. Socialinis ugdymas 65 68 70 45 48 50 

1.2.8. Menai, technologijos, kūno 

kultūra, kiti dalykai 

60 62 64 40 42 44 

2. Profesinio mokymo programos 62 64 68 42 44 48 

3. Neformaliojo švietimo (išskyrus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo) programos 

55 60 64 40 42 44 

  



                     28. Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius mokytojo pareigybei per 

mokslo metus nustatomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą 

Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas 

išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandaros nustatymo 

tvarkos aprašo lentelę , atsižvelgiant į mokinių skaičių klasėje (grupėje): 

 

Mokinių skaičius klasėje (grupėje) 
ne daugiau 

kaip 11 

12-

20 

21 ir 

daugiau 

Valandų, skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičius 

mokytojui per mokslo metus 
152 180 210 

  

 29. Kvalifikacinės kategorijos įtaka mokytojo darbo krūvio sandarai. Atsižvelgiant į 

švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos nuostatuose nustatytas veiklas, kurias turi vykdyti atitinkamas kvalifikacines 

kategorijas įgiję mokytojai, rekomenduojama: 

  29.1. mokytojams, kuriems nesuteikta kvalifikacinė kategorija, ir mokytojams, 

turintiems mokytojo kvalifikacinę kategoriją, skirti pakankamai laiko profesiniam tobulėjimui ir 

būtinų  mokytojo profesijos kompetencijų įtvirtinimui;  

  29.2. vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją turintiems mokytojams skirti 

valandų funkcijoms, susijusioms su veikla mokyklos bendruomenei, pagal jų kvalifikacinę kategoriją 

privalomoms veikloms: dalyvauti metodinėje veikloje, skleisti savo gerąją pedagoginio darbo patirtį 

įstaigoje; 

  29.3. mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją turintiems mokytojams skirti 

valandų funkcijoms, susijusioms su veikla mokyklos bendruomenei, pagal jų kvalifikacinę kategoriją 

privalomoms veikloms: rengti ir vykdyti mokyklos ir (ar) regiono ugdymo projektus, analizuoti 

dalyko srities (dalykų grupės, programos) ugdymo rezultatus ir inicijuoti didaktinius pokyčius, 

mentorystei, organizuoti ir vykdyti prevencines ir kitas programas, kitoms įstaigos poreikius 

atitinkančioms veikloms;  

  29.4. mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją turintiems mokytojams skirti valandų 

funkcijoms, susijusioms su veikla mokyklos bendruomenei, pagal jų kvalifikacinę kategoriją 

privalomoms veikloms, sprendžiant sudėtingesnius uždavinius mokyklos, regiono ir (ar) šalies 

švietimo kokybei gerinti: analizuoti, teikti grįžtamąjį ryšį ir vertinti kolegų veiklą, rengti mokymo 

priemones, vadovauti regiono ar šalies ugdymo projektams, rengti pedagoginių kompetencijų 

tobulinimo programas, vadovauti studentų ar pradedančiųjų mokytojų praktikai, atstovauti įstaigai, 

dalyvauti darbo grupėse / renginiuose, organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo ir mokymosi 

procesą, tirti pedagogines situacijas, naujas mokymosi strategijas ir jas taikyti, rengti ugdymo 

projektus, mokymo, mokymosi bei didaktines priemones, skleisti gerąją pedagoginio darbo patirtį 

įstaigoje, regione ir šalyje. 

30. Mokytojams, kurių pedagoginis darbo stažas –  iki dvejų metų, ir pedagogams 

stažuotojams rekomenduojama skirti kuo daugiau valandų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, profesiniam tobulėjimui, nes pagrindinis tokių 

mokytojų veiklos tikslas – plėtoti ir gilinti studijų metu įgytas kompetencijas darbo vietoje, sklandžiai 

integruotis į įstaigos bendruomenę, gaunant tikslingą pagalbą (grįžtamąjį ryšį, konsultuojantis su 

mokykloje skirtu mentoriumi ir aukštosios mokyklos praktikos vadovu). 

         31. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo, ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas, meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal   ikimokyklinio 

ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų, 

tiflopedagogų, judesio korekcijos specialistų, psichologų asistentų, psichologų, socialinių 

pedagogų,  pareiginės algos koeficientai nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

 

 

 (Baziniais dydžiais) 



Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas, specialusis 

pedagogas, logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, judesio 

korekcijos specialistas, 

psichologo asistentas, 

socialinis pedagogas,  

 

0,9294 

 

0,9328 

 

0,9408 

 

0,9580 

 

0,9878 

 

0,9912 

 

0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas, specialusis 

pedagogas, logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, 

socialinis pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 

 

0,9981 

 

1,0005 

 

1,0016 

 

1,0073 

 

1,0096 

 

1,0130 

 

1,0210 

Vyresnysis mokytojas, 

vyresnysis specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas, vyresnysis 

surdopedagogas, 

vyresnysis 

tiflopedagogas, 

vyresnysis socialinis 

pedagogas, trečios 

kategorijos psichologas 

 

 

1,0222 

 

1,0256 

 

1,0303 

 

1,0715 

 

1,0772 

 

1,0817 

Mokytojas 

metodininkas, 

specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, 

surdopedagogas 

metodininkas, 

tiflopedagogas 

metodininkas, 

socialinis pedagogas 

metodininkas, antros 

kategorijos psichologas 

  

 

1,0921 

 

1,1116 

 

1,1471 

 

1,1517 

 

1,1597 

Mokytojas ekspertas, 

specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas, 

surdopedagogas 

ekspertas, 

  

 

1,2411 

 

1,2617 

 

1,2938 

 

1,2995 

 

1,3053 



tiflopedagogas 

ekspertas, socialinis 

pedagogas ekspertas, 

pirmos kategorijos 

psichologas 

 

 32. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo, ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas, meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal   ikimokyklinio 

ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų, 

tiflopedagogų, judesio korekcijos specialistų, psichologų asistentų, psichologų, socialinių 

pedagogų,  pareiginės algos koeficientai nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

 

 (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas, specialusis 

pedagogas, logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, judesio 

korekcijos specialistas, 

psichologo asistentas, 

socialinis pedagogas,  

 

1,0223 

 

1,0261 

 

1,0349 

 

1,0538 

 

1,0866 

 

1,0903 

 

1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas, specialusis 

pedagogas, logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, 

socialinis pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 

 

1,0979 

 

1,1006 

 

1,1018 

 

1,1080 

 

1,1106 

 

1,1143 

 

1,1231 

Vyresnysis mokytojas, 

vyresnysis specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas, vyresnysis 

surdopedagogas, 

vyresnysis 

tiflopedagogas, 

vyresnysis socialinis 

pedagogas, trečios 

kategorijos psichologas 

 

 

1,1244 

 

1,1282 

 

1,1333 

 

1,1787 

 

1,1849 

 

1,1899 

Mokytojas 

metodininkas, 

specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, 

  

 

1,2013 

 

1,2228 

 

1,2618 

 

1,2669 

 

1,2757 



surdopedagogas 

metodininkas, 

tiflopedagogas 

metodininkas, 

socialinis pedagogas 

metodininkas, antros 

kategorijos psichologas 

Mokytojas ekspertas, 

specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas, 

surdopedagogas 

ekspertas, 

tiflopedagogas 

ekspertas, socialinis 

pedagogas ekspertas, 

pirmos kategorijos 

psichologas 

  

 

1,3652 

 

1,3879 

 

1,4232 

 

1,4295 

 

1,4358 

 

 33.  Mokytojams, dirbantiems pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo 

programas, už veiklos sudėtingumą didinamas pareiginės algos koeficientas: 

33.1. 3 procentais – kai lietuvių ir užsienio kalbų, pradinio ugdymo bei matematikos  

pamokose ugdomi 2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius arba 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių 

ugdymosi poreikių, ir už namuose mokomą mokinį; 

2 procentais – kai gamtos, socialinių mokslų bei informacinių technologijų pamokose  

ugdomi 2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius arba 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių ugdymosi 

poreikių; 

1 procentu – kai menų, dorinio, fizinio ugdymo bei technologijų pamokose ugdomi 2  

mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius arba 1 

mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių 

33.2. 4 procentais – kai lietuvių ir užsienio kalbų, pradinio ugdymo bei matematikos 

pamokose  ugdomi 3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius arba 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių 

ugdymosi poreikių; 

3 procentais – kai gamtos, socialinių mokslų bei informacinių technologijų pamokose 

ugdomi 3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius arba 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius ir 1 mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių ugdymosi 

poreikių; 

2 procentais – kai menų, dorinio, fizinio ugdymo bei technologijų pamokose ugdomi 3 

mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius arba 1 

mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius ir 1 

mokinys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintis didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių; 

33.3. 5 procentais – kai lietuvių ir užsienio kalbų, pradinio ugdymo bei matematikos 

pamokose  ugdomi 4 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius arba 2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir 1–2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių 

ugdymosi poreikių; 



4 procentais – gamtos, socialinių mokslų bei informacinių technologijų 

pamokose  ugdomi 4 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius; arba 2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir 1–2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių 

ugdymosi poreikių; 

3 procentais – kai menų, dorinio, fizinio ugdymo bei technologijų pamokose ugdomi 4 

mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius arba 2 

mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius ir 1–2 

mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių; 

33.4. 6 procentais – kai lietuvių ir užsienio kalbų, pradinio ugdymo bei matematikos 

pamokose   ugdomi 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius 

specialiuosius ugdymosi poreikius, arba klasėje ugdomi 3–4 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius ir 1-2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių;  

5 procentais – kai gamtos, socialinių mokslų bei informacinių technologijų 

pamokose   ugdomi 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius 

specialiuosius ugdymosi poreikius, arba klasėje ugdomi 3–4 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius ir 1-2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių; 

4 procentais – – kai menų, dorinio, fizinio ugdymo bei technologijų pamokose ugdomi 

5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius, arba klasėje ugdomi 3–4 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys vidutinius 

specialiuosius ugdymosi poreikius ir 1-2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar 

labai didelių ugdymosi poreikių; 

33.5. 7 procentais – kai lietuvių ir užsienio kalbų, pradinio ugdymo bei matematikos 

pamokose   ugdomi 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius 

specialiuosius ugdymosi poreikius ir 3 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių;  

6 procentais – kai gamtos, socialinių mokslų bei informacinių technologijų pamokose 

ugdomi 5 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir 3 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai 

didelių ugdymosi poreikių;  

4 procentais – kai menų, dorinio, fizinio ugdymo bei technologijų pamokose ugdomi 5 

ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi 

poreikius ir 3 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių 

ugdymosi poreikių;   

33.6. 1 procentu – už kiekvieną mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 

33.7. 1 procentu – mokantiems nuo 1 iki 2 užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas; 

33.8. 2 procentais – mokantiems nuo 3 iki 5 užsieniečių ar Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

programas; 

 34. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo 

programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veikla atitinka du ir 

daugiau šios sistemos 35.1-35.7 punktuose nustatytų kriterijų, taikomas didžiausias procentas, 

jeigu  veikla atitinka du ir daugiau šios sistemos 35.7-35.8 punktuose nustatytų kriterijų ir nustatytasis 

didžiausias procentas iš 35.1-35.7 punktų, padidinimo procentai sumuojami, bet jo pareiginės algos 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

35. Pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo darbo atlygis ir darbo laikas: 



35.1. pailgintos mokymosi dienos grupės auklėtojo pareiginės algos koeficientai: 

35.1.1.  iki 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

                                                                                                                   (Baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai  

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3  
nuo daugiau 

kaip 3 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius 0,6991 0,7116 0,7242 0,7312 

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 
nuo daugiau 

kaip 10 iki 15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius  
0,7369 0,7437 

 

0,7494 

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 

koncertmeisteris, vyresnysis 

akompaniatorius  

0,7552 0,7621      0,7678 

Auklėtojas metodininkas, 

koncertmeisteris metodininkas, 

akompaniatorius metodininkas  

0,7746 0,7805 0,7873 

Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris 

ekspertas, akompaniatorius ekspertas 0,7999 0,8091 0,8297 

 

                   35.1.2. nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

                                                                                                                (Baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai  

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3  
nuo daugiau 

kaip 3 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius 0,7690 0,7828 0,7966 0,8043 

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 
nuo daugiau 

kaip 10 iki 15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius  
0,8106 0,8181       0,8243 

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 

koncertmeisteris, vyresnysis 

akompaniatorius  

0,8307 0,8383      0,8446 

Auklėtojas metodininkas, 

koncertmeisteris metodininkas, 

akompaniatorius metodininkas  

0,8521 0,8586 0,8660 



Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris 

ekspertas, akompaniatorius ekspertas 0,8799 0,8900 0,9127 

                   35.2. pailgintos mokymosi dienos auklėtojo, dirbančio bendrojo ugdymo mokyklose 

darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 28 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 

8 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir 

kt.).          

36. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programą, ir 

meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

bei pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojų pareiginės algos koeficientas dėl veiklos 

sudėtingumo didinami 5–10 procentų:  

36.1. 5 procentais mokytojų/auklėtojų, kurių grupėje ugdomi 2-5 mokiniai, dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

36.2. 5 procentais mokytojų, kurių grupėje ugdomi 1-5 užsieniečiai ar Lietuvos 

Respublikos piliečiai, atvykę gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokantys valstybinės kalbos, dvejus 

metus nuo mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

36.3. 6–10 procentų mokytojų/auklėtojų, kurių grupėje ugdoma daugiau mokinių, dėl 

įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, nei nurodyta 

38.1. punkte, ir/arba dauguma grupės mokinių, nemokančių valstybinės kalbos;  

         37. Jeigu mokytojo, meninio ugdymo mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programą bei pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojo veikla atitinka 

du ar daugiau šios sistemos 38 punkte nustatytų kriterijų, procentai sumuojami, tačiau jo pareiginės 

algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

38. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programą:                                                                                                                                                 

                   38.1 iki 2024 m. rugsėjo 1 d. darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valandos 

per savaitę skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.); 

38.2. nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų 

per savaitę skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

39. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, darbo laikas per savaitę: 

39.1. iki 2024 m. rugsėjo 1 d. – 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

39.2. nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. – 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

                     40. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, surdopedagogams, tiflopedagogams, judesio korekcijos specialistams, vienu metu 

dirbantiems su vienu mokiniu, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčiu didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, didinami 2 procentais.  

  41. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, surdopedagogams, tiflopedagogams, judesio korekcijos specialistams, vienu metu 

dirbantiems su dviem ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai 



didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, didinami vienu procentu už kiekvieną ugdomą mokinį (už 2 

mokinius – 3 proc. ir t. t.).  

                      42. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo socialiniams pedagogams, 

psichologo asistentams, psichologams, dirbantiems su vienu-dviem mokiniais, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčiais didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, didinami 1 procentu. 

 43. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo socialiniams pedagogams, 

psichologo asistentams, psichologams, dirbantiems su trimis-keturiais mokiniais, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčiais didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, didinami 2 procentais. 

 44. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo socialiniams pedagogams, 

psichologo asistentams, psichologams, dirbantiems su penkiais-šešiais mokiniais, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčiais didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, didinami 3 procentais. 

                     45. Specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų darbo laikas per 

savaitę: 

 45.1. dirbančių mokyklose su ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokiniais, – 

36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių 

specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – 

netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kita); 

 45.2. dirbančių su mokyklinio amžiaus mokiniais: 

 45.2.1. iki 2024 m. rugsėjo 1 d. – 35 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam 

darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 

specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms 

planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo 

procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita); 

 45.2.2. nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam 

darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 

specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms 

planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo 

procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) 

švietimo pagalbos klausimais ir kita); 

 46. Mokyklose dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama 

tiesioginiam darbui su švietimo pagalbos gavėjais (vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) 

specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, konsultuoti švietimo pagalbos gavėjus (vaikus, 

mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojus ir kitus švietimo įstaigos darbuotojus), vesti 

jiems užsiėmimus), o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su švietimo pagalbos 

gavėjais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 

vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos 

klausimais ir kita).  

47. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai didinami 20 procentų. 

 48. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai:  

48.1. iki 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

     (Baziniais 

dydžiais) 

Mokinių skaičius 

 Pareiginės algos koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15  daugiau kaip 15  

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 



501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428 

 

48.2. nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.: 

     (Baziniais 

dydžiais) 

Mokinių skaičius 

 Pareiginės algos koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15  daugiau kaip 15  

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

501 ir daugiau 1,1,9714 1,9985 2,0271 

                    

 49. Mokyklos vadovų pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų. 

50. Mokyklos vadovų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma (mokoma) 

10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos 

Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo  programą pradžios Lietuvos Respublikoje, pareiginės algos koeficientai dėl veiklos 

sudėtingumo didinami 5–10 procentų. 

51. Bendrojo ugdymo vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai 

nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. 

                    52.  Pedagoginių darbuotojų pareiginės algos koeficientas nustatomas iš naujo 

pasikeitus mokinių skaičiui, pedagoginiam stažui, kvalifikacinei kategorijai, veiklos sudėtingumui 

ar nustačius, kad direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginė alga viršija praėjusio ketvirčio 

mokyklos darbuotojų 5 vidutinius pareiginių algų dydžius. Pareigybių, kurias einant atliekamas 

darbas yra laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į pedagoginio darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo, 

mokslo ir sporto ministras. 

 53.  Metines veiklos užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius nustato ir 

kasmetinę darbuotojų veiklą vertina tiesioginis jų vadovas. Mokyklos darbuotojo tiesioginis vadovas 

jo veiklą gali vertinti taip: 

 53.1. viršijanti lūkesčius – tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu 

darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos 

koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu 

nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas, o mokyklos vadovui, jo 

pavaduotojui ugdymui gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau 

kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau padidintas pareiginės algos koeficientas negali 

viršyti nustatyto pareiginės algos koeficiento, padauginto iš 1,4 arba gali būti taikomos skatinimo 

priemonės; 

53.2. atitinkanti lūkesčius – teisinė jo padėtis nesikeičia ir darbuotojo veiklos vertinimas 

baigiamas, išskyrus atvejus, kai darbuotojas nesutinka su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos 

vertinimu. Gali būti taikomos skatinimo priemonės; 

53.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius – jo teisinė padėtis nesikeičia, tačiau darbuotojui gali 

būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas; 

53.4. neatitinkanti lūkesčių – tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu 

darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos 

koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos 

koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos 

koeficientas, o mokyklos vadovui, jo pavaduotojui ugdymui taikant 0,1 mažesnį pareiginės algos 

koeficientą. Gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės 

biudžetinės įstaigos vadovo ar darbuotojo veiklos gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus darbuotojo 



veiklos gerinimo plano terminui, darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip 

neatitinkanti lūkesčių, biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

        54. Mokyklos direktorius gavęs iš tiesioginių vadovų darbuotojų įvertinimą, per 10 darbo 

dienų priima sprendimą pritarti ar nepritarti mokyklos darbuotojo tiesioginio vadovo siūlymams dėl 

pareiginės algos kintamosios dalies nustatymo/koeficiento didinimo. 

 55. Biudžetinės įstaigos darbuotojo pareiginės algos kintamoji dalis gali būti nustatyta 

priėmimo į darbą metu, taip pat darbuotojui grįžus iš vaiko priežiūros atostogų, atsižvelgiant į 

darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ji negali būti didesnė kaip 

20 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies ir negali būti mokama ilgiau kaip iki to darbuotojo 

kito kasmetinio veiklos vertinimo. 

 56. Darbininkams pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 57. Nediskriminavimo užtikrinimas: 

57.1. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams darbo užmokestis 

mokamas nepriklausomai nuo jo lyties, rasės, tautybės, kilmės, tikėjimo, vaikų (ne)turėjimo ir kt. 

57.2. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams, dirbantiems pagal  

terminuotas darbo sutartis, nustatytas atlyginimas negali būti mažesnis nei darbuotojams, dirbantiems 

pagal neterminuotas darbo sutartis. 

57.3. tos pačios pareigybės ir kvalifikacijos darbuotojams darbuotojo darbo  

užmokestis be diskriminavimo reiškia nediskriminacinį darbo užmokestį ir visus papildomus 

uždarbius pinigais, kuriuos darbuotojas tiesiogiai ar netiesiogiai gauna iš darbdavio už savo darbą. 

57.4. diskriminavimu nelaikomas: 

57.4.1. skirtingų darbo užmokesčio dalių taikymas skirtingoms pareigybėms; 

57.4.2. skirtingų darbo užmokesčio dalių ar skirtingo dydžio darbo užmokesčio 

taikymas skirtingos kvalifikacijos, skirtingos darbo patirties ir stažo darbuotojams. 

 58. Mokykloje už nekvalifikuotą darbą gali būti mokamas didesnis už minimalų darbo 

užmokestį, jei tai nustatyta šalių susitarimu. 

59. Darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 

59.1. padėka (už prizines vietas šalies konkursuose, varžybose, olimpiadose, projektų 

rengimą, dalyvavimą juose, iniciatyvas ir jų įgyvendinimą, už atsakingą darbą asmeninio jubiliejaus 

proga ir kt.);   

59.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant mokyklai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius 

(aukšti mokinių pasiekimai šalies konkursuose, varžybose, olimpiadose, tarptautinių projektų 

rengimas, dalyvavimas juose ir kt., tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

59.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 

mokamų papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką (už aktyvų 

dalyvavimą darbo grupėse, projektų rengimą ir įgyvendinimą; 

59.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka (darbuotojo veikla 

įvertinta kaip viršijanti lūkesčius, pavyzdingai pareigas einantiems darbuotojams);  

59.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip biudžetinės įstaigos 

darbuotojo vienos pareiginės algos dydžio suma per metus. 

60. Darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie padarė darbo 

pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla įvertinama kaip 

viršijanti lūkesčius, o Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsnyje nustatytais 

atvejais – neskatinami. 

 

IV SKYRIUS 

PAPILDOMAS DARBAS IR JO APMOKĖJIMAS 
 

61. Susitarimas dėl papildomo darbo laikomas darbo sutarties dalimi.  

62. Papildomas darbas gali būti: 



62.1. atliekamas kitu laiku nei pagrindinis darbas – susitarimas dėl darbo funkcijų 

jungimo; 

62.2. atliekama tuo pačiu metu kaip ir pagrindinė darbo funkcija – susitarimas dėl darbo 

funkcijų gretinimo;  

62.3. susitarimas dėl projektinio darbo. 

63. Vykdant susitarimus dėl papildomo darbo, negali būti pažeisti maksimaliojo darbo 

ir minimaliojo poilsio laiko reikalavimai. 

64. Susitarime dėl papildomo darbo turi būti nurodyta: 

64.1. pareigybė arba atliekama funkcija; 

64.2. kuriuo metu bus atliekamas darbas (terminas);  

64.3. darbo apimtis darbo valandomis;  

64.4. darbo užmokestis ar priemoka už papildomą darbą;  

64.5. kita papildoma informacija pagal poreikį.  

65. Susitarimas dėl papildomo darbo pasibaigia suėjus nustatytam terminui. Susitarimą 

dėl papildomo darbo viena darbo sutarties šalis gali nutraukti, įspėjusi raštu kitą darbo sutarties šalį 

prieš penkias darbo dienas. Susitarimas dėl papildomo darbo taip pat pasibaigia, nutrūkus pagrindinės 

darbo funkcijos darbo sutarčiai, nebent darbo sutarties šalys susitaria kitaip.  

66. Darbuotojui dirbant pagrindinį darbą ir papildomą darbą – darbo laikas negali viršyti 

60 valandų per savaitę. Tačiau, kai taikoma suminė darbo laiko apskaita ir dirbama per savaitę 

penkiasdešimt dvi valandas, tai kito darbo laikas netrumpinamas. 

67. Darbuotojui dirbant pagrindinį darbą pagal pareigybės aprašymą ir atliekant 

papildomas funkcijas – apmokama kaip už visą darbo laiką ir skiriama priemoka. 

68. Darbuotojui dirbant pagrindinį darbą pagal pareigybės aprašymą ir viršijant 

nustatytą krūvį – apmokama kaip už pagrindinį darbą ir papildomą darbą. 

69. Darbuotojui dirbant pagrindinį darbą ir papildomą darbą –  gali būti dirbama pagal 

skirtingus pareigybių aprašus, todėl darbo užmokesčio nustatymo kriterijai ir pareigybių lygiai gali 

būti skirtingi. 

70. Esant sutrumpintam darbo laikui, galioja bendros taisyklės dėl maksimalaus savaitės 

darbo laiko pagrindiniame darbe, t. y. maksimalus darbo laikas, įskaitant viršvalandžius, per septynias 

dienas neturi viršyti keturiasdešimt aštuonių valandų. 

  

V SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS, PAVADUOJANT NESANČIUS DARBUOTOJUS 
 

71. Papildomas darbo užmokestis, pavaduojant nesančius darbuotojus, mokamas iš 

darbo užmokesčio fondo. 

72. Kito darbuotojo pavadavimas gali būti atliekamas darbuotojo darbo metu arba po jo 

darbo, atsižvelgiant į darbo specifiką ir galimybes: 

72.1. jeigu pavaduojamas darbuotojas, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas, išskyrus bendrojo ugdymo programos mokytojus, pavaduojančiojo darbo metu, už 

pavadavimą skiriama nuo 10 iki 80 procentų priemoka pagal pavaduojančiojo darbuotojo pareiginės 

algos dydį, atsižvelgiant į pavadavimo trukmę. Priemoka apskaičiuojama visą pavaduojančiojo pareiginės 

algos dydį padalijus iš įprastos darbo trukmės ir padauginus iš pavadavimo metu dirbto laiko; 
72.2. jeigu pavaduojamas darbuotojas, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas, išskyrus bendrojo ugdymo programos mokytojus, pavaduojančiojo darbo metu arba po jo 

darbo, pavaduojant gali būti skiriama pareigybės dalis ir darbo užmokestis, kuris nustatomas pagal 

pavaduojančiojo darbuotojo pareiginės algos koeficientą, jei vaduojamas tos pačios pareigybės 

asmuo; 

72.3. jeigu pavaduojamas darbuotojas, ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas, išskyrus bendrojo ugdymo programos mokytojus, pavaduojančiojo darbo metu arba po jo 

darbo, pavaduojant gali būti skiriama pareigybės dalis ir darbo užmokestis, kuris nustatomas pagal 

pavaduojamojo darbuotojo pareiginės algos koeficientą, jei vaduojamas kitos pareigybės asmuo; 



72.4. mokytojui: 

72.4.1. pavaduojančiam pamokas nesutampančiu su jo darbo grafiku ar sutampančiu su 

jo darbo grafiku ( tuo metu nevedant savo pamokos), skiriama nuo 10 iki 80 procentų priemoka, 

atsižvelgiant į pavadavimo trukmę bei laiką ugdomajai veiklai planuoti, pamokoms pasiruošti ir 

mokinių mokymosi pasiekimams vertinti; 
72.4.2. vaduojant pamokas grupių (klasių) jungimo būdu tuo metu, kai vedamos jo paties 

pamokos, mokama priemoka už pavaduotas pamokas, skaičiuojant dvi jungtines pamokas kaip vieną; 
72.4.3. valandos įkainis skaičiuojamas pagal formulę: pavaduojančiojo 

mokytojo  pareigybės koeficientas x bazinio dydžio x darbo mėnesių skaičiaus (10 mėnesių) / 1512 

valandų;  

72.4.4. jeigu mokytojas pavaduojamas kito asmens, nedirbančio Mokykloje mokytoju, 

jam skiriama nuo 10 iki 80 procentų priemoka, atsižvelgiant į pavadavimo trukmę. 

72.4.5.  kai darbuotojo priemokos dydis už pavadavimą nesiekia 10 procentų pareiginės 

algos dydžio arba viršija 80 procentų pareiginės algos dydį, su pavaduojančiu darbuotoju sudaromas 

papildomas susitarimas dėl papildomo krūvio. 

 

VI SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESTIS, ESANT NUKRYPIMAMS NUO NORMALAUS DARBO LAIKO 
 

73. Darbuotojų darbo laiko nukrypimai turi būti fiksuojami darbo laiko apskaitos 

žiniaraštyje. Direktoriaus darbo poilsio dieną, švenčių dieną, darbo naktį ir viršvalandinio darbo 

apskaita yra tvarkoma, tačiau už tą darbą nėra mokama, nebent Įstaigos kontroliuojantis asmuo priima 

sprendimą apmokėti iš nebiudžetinių lėšų. Vykimas į komandiruotės vietą ir atgal nelaikomas darbo 

funkcijų atlikimu, todėl negali būti kompensuojamas kaip nukrypimas nuo normalaus darbo laiko. 

Toks laikas kompensuojamas arba pirmą darbo dieną po komandiruotės, arba pridedamas prie 

atostogų. 

74. Įstaigos vadovaujančių darbuotojų darbo poilsio dieną, švenčių dieną, darbo naktį ir 

viršvalandinio darbo apskaita yra tvarkoma ir už jį mokama kaip už darbą įprastiniu darbo laiko 

režimu, nebent Įstaigos vadovas priima sprendimą apmokėti iš nebiudžetinių lėšų.  

         75. Kitiems darbuotojams už viršvalandžius ir darbą poilsio metu apmokama taikant 

Darbo kodekse nustatytus koeficientus. Taikant suminę darbo laiko apskaitą per kiekvieną apskaitinio 

laikotarpio mėnesį mokamas pastovus darbo užmokestis, nepaisant faktiškai išdirbtos darbo laiko 

normos, o galutinis atsiskaitymas už darbą per apskaitinį laikotarpį pagal faktinius duomenis 

apmokamas paskutinį apskaitinio laikotarpio mėnesį. 

76. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas pagrindinio darbo metu, apmokama 

pagal pagrindinio darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, atsižvelgiant į darbuotojo 

profesinę patirtį šiam darbui atlikti. Už papildomą darbą, kai darbas atliekamas ne pagrindinio darbo 

metu, apmokama pagal papildomo darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir koeficientą, 

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę patirtį šiam darbui atlikti. 

 

VII SKYRIUS 

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS 
 

77. Kasmetinių minimalių atostogų trukmė darbuotojams, išskyrus pedagoginius 

darbuotojus – 20 darbo dienų, neįskaitant valstybinių švenčių. Jeigu darbuotojas dirba pagal 

pagrindinio ir papildomo darbo sutartį arba projekte, tai atostogos suteikiamos vienu metu pagal visus 

darbus. Ne mažiau kaip pusę atostogų dienų turi būti suteikta kartu. 

78. Pedagoginiams darbuotojams suteikiamos 40 darbo dienų kasmetinės atostogos, 

jeigu dirbama 5 darbo dienas per savaitę arba dirbama ne visą savaitę. Jeigu atostogos pedagogui 

suteikiamos mokslo metų laiku, proporcingai mažinamos metinės normos (1512) darbo valandos, 

perkeliant šias valandas į vasaros laikotarpį. 



79. Darbuotojams, dirbantiems visas penkias dienas per savaitę, atostogos suteikiamos 

darbo dienomis. jeigu darbo dienų skaičius per savaitę yra mažesnis arba skirtingas, atostogos 

suteikiamos savaitėmis.   

 80. Atostogos kaupiamos tik pagal pagrindinį darbą, dėl papildomo darbo gali būti 

suteikiamos pailgintos atostogos, jei dėl tokio darbo įgyjama teisė turėti pailgintas atostogas. 

Nepanaudotos pailgintos atostogos dėl papildomo darbo nekaupiamos.  

81. Jeigu pagal pagrindines pareigas darbuotojui priklauso 20 darbo dienų kasmetinių 

atostogų, o pagal susitarimą dėl papildomo darbo – 40 darbo dienų atostogų, darbuotojui suteikiamos 

kasmetinės atostogos ilgesnės trukmės (40 darbo dienų), ir po 20 darbo dienų darbuotojas turi teisę 

grįžti į pagrindines pareigas papildomose pareigose tęsiant atostogas dar 20 darbo dienų.  

82. Jeigu darbuotojui pagal pagrindines pareigas priklauso ilgesnės trukmės atostogos, 

o atliekant papildomą funkciją – 20 darbo dienų atostogų, darbuotojui suteikiama ilgesnės trukmės 

kasmetinės atostogos abiem pareigoms vienu metu. Darbuotojas pasirenka, ar pasibaigus atostogoms 

pagal papildomą funkciją (20 d. d.), grįžti į darbą ir gauti atlygį už papildomų funkcijų vykdymą, ar 

atostogauti pagal pagrindines pareigas ir nedirbti pagal papildomas funkcijas, negaunant už jas 

atlygio. Prašyme dėl atostogų darbuotojas nurodo savo pasirinkimą. 

83. Į dalį atostogų teisė atsiranda, kai darbuotojas įgauna teisę į bent vienos darbo dienos 

trukmės atostogas. Jeigu darbuotojas už darbą Įstaigoje sukaupia atostogų mažiau nei vieną dieną, 

atostogos nesuteikiamos ir atleidžiant darbuotojus nekompensuojamos. 

84. Darbo metai, už kuriuos suteikiamos kasmetinės atostogos, prasideda nuo 

darbuotojo darbo pagal darbo sutartį pradžios. 

85. Atostogos turi būti suteikiamos bent kartą per darbo metus.  

86. Už pirmuosius darbo metus visos kasmetinės atostogos paprastai suteikiamos 

išdirbus bent pusę darbo metams tenkančių darbo dienų skaičiaus. Nesuėjus šešiems 

nepertraukiamojo darbo mėnesiams, darbuotojo prašymu kasmetinės atostogos suteikiamos:  

86.1. nėščioms darbuotojoms prieš nėštumo ir gimdymo atostogas arba po jų; 

86.2. tėvams jų vaiko motinos nėštumo ir gimdymo atostogų metu, prieš tėvystės 

atostogas arba po jų; 

86.3. darbovietėje taikomų vasaros atostogų metu. 

87. Darbuotojai turėtų pasinaudoti tik sukauptomis atostogų dienomis. Jeigu 

darbuotojas pasinaudojo atostogų dienomis avansu, tai nutraukiant darbo santykius darbuotojas 

privalo grąžinti permokėtus atostoginius.  

88. Teisė pasinaudoti visomis ar dalimi kasmetinių atostogų (arba gauti piniginę 

kompensaciją) prarandama praėjus 3 metams nuo kalendorinių metų (ne darbo metų), kuriais buvo 

įgyta teisė į visos trukmės kasmetines atostogas, pabaigos, išskyrus atvejus, kai darbuotojas faktiškai 

negalėjo jomis pasinaudoti. 

89. Atostogos pratęsiamos tiek darbo dienų kiek darbuotojas turėjo laikinojo 

nedarbingumo arba sergančių šeimos narių slaugymo darbo dienų pagal grafiką. Tačiau dėl atostogų 

pratęsimo turi būti suderinta su įstaigos vadovu. 

90. Darbuotojas gali būti atšauktas iš atostogų, esant tarnybiniam būtinumui ir 

darbuotojui sutikus. Tokiu atveju permokėta atostoginių suma atskaitoma iš mokėtino darbo 

užmokesčio, o nepanaudotų atostogų dienos suteikiamos pagal atskirą darbuotojo 

prašymą.                                                                                                

 91. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo  

užmokestis.  

92. Atostoginiai išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš kasmetinių  

atostogų pradžią. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt darbo dienų (jeigu dirbama 

penkias darbo dienas per savaitę), ar keturių savaičių (jeigu darbo dienų per savaitę skaičius yra 

mažesnis arba skirtingas) trukmę, darbuotojui mokami atostogų metu darbo užmokesčio mokėjimo 

tvarka ir terminais;  

93. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai gali būti  

mokami įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka;  



94. Jeigu Mokykla uždelsė atsiskaityti už kasmetines atostogas, laikotarpis, kurį  

buvo uždelsta atsiskaityti, pridedamas prie kitų kasmetinių atostogų, jeigu darbuotojas pateikė 

prašymą per pirmas tris darbo dienas po kasmetinių atostogų;  

95. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už  

nepanaudotas atostogas mokama kompensacija arba darbuotojo prašymu darbuotojui gali būti 

suteiktas jo nepanaudotų atostogų trukmės atostogų laikas, atleidimo dieną nukeliant į pirmą dieną 

po atostogų.  

  

VIII SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 
 

96. Darbo užmokestis mokamas pinigais. 

 97. Darbo užmokestis pervedamas į darbuotojo asmeninę banko sąskaitą.  

         98. Darbo užmokestis mokamas ne rečiau kaip du kartus per mėnesį, iki kiekvieno  

mėnesio 15 ir 30 d., jeigu nėra darbuotojo prašymo mokėti darbo užmokestį vieną kartą per 

mėnesį.  

99. Darbo sutarties pasibaigimo atveju visos darbuotojo su darbo santykiais susijusios 

išmokos išmokamos ne vėliau kaip paskutinę darbo santykių dieną, nebent šalys atleidimo metu 

susitaria, kad darbuotojui mokėtina suma bus sumokėta ne vėliau kaip per dešimt darbo dienų po 

darbo santykių pasibaigimo. 

100.   Vieną kartą per mėnesį elektroniniu būdu, išsiunčiant  informaciją į darbuotojo  

el. pašto dėžutę, pateikiama darbuotojui informacija apie jam apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas 

sumas ir apie dirbto darbo laiko trukmę, atskirai nurodant viršvalandinių darbų trukmę.                      

 101. Draudžiama skelbti ar teikti informaciją apie atskiro darbuotojo darbo užmokesčio 

dydį, nesant jo sutikimo, išskyrus kai informaciją apie darbo užmokesčio dydį privaloma pateikti 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

         102. Darbuotojo prašymu, Mokykla išduoda pažymą apie darbuotojo darbą  

Mokykloje, nurodant darbuotojo darbo funkciją ar pareigas, kiek laiko jis dirbo, darbo užmokesčio 

dydį ir sumokėtų mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo įmokų dydį. 

 

IX SKYRIUS 

SU DARBO UŽMOKESČIU SUSIJUSIOS IŠMOKOS 
 

 103. Darbo teisės aktuose nurodytais atvejais darbuotojui mokamos išmokos  

skaičiuojamos pagal jo vidutinį darbo užmokestį: 

103.1. ligos išmoka (pašalpa) mokama už pirmąsias 2 kalendorines ligos dienas,  

sutampančias su darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos išmoka, kurią moka darbdavys dvi pirmąsias 

kalendorines nedarbingumo dienas, negali būti mažesnė negu 62,06 procento ir didesnė negu 100 procentų 

išmokos gavėjo vidutinio darbo užmokesčio, apskaičiuoto Vyriausybės nustatyta tvarka. Pagrindas skirti 

ligos išmoką (pašalpą) yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos apsaugos ministro 

ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei 

elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles; 

103.2. materialinė pašalpa: 

103.2.1. mokyklos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Mokyklos finansinę padėtį, ir  

esant darbuotojo rašytiniam prašymui bei darbuotojui pateikus atitinkamą aplinkybę patvirtinantį 

dokumentą, darbuotojui gali būti skiriama iki penkių minimalių mėnesinių algų dydžio materialinė 

pašalpa darbuotojui paremti dėl jo paties ligos, sutuoktinio ar partnerio (kai partnerystė įregistruota 

įstatymų nustatyta tvarka), jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat 

išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti mokyklos 

darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo atveju; 

 103.2.2. mirus Mokyklos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams, 

(įvaikiams), motinai (įmotei), tėvui (įtėviui), Mokyklos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į  



Mokyklos finansinę padėtį, gali būti skiriama iki penkių minimalių mėnesinių algų dydžio materialinė 

pašalpa darbuotojo šeimos nariams paremti, jeigu yra pateiktas rašytinis prašymas ir atitinkamą 

aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

 

X SKYRIUS 

IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO 
 

104. Iš priskaičiuoto darbo užmokesčio pagal nustatytus tarifus išskaičiuojama ir 

sumokama gyventojų pajamų mokestis ir socialinio draudimo įmokos. 

105. Išskaitos iš darbo užmokesčio gali būti daromos tik įstatymo numatytais atvejais, 

remiantis Darbo kodekso 150 straipsniu ir vykdomaisiais raštais: 

105.1. grąžinti sumokėtoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio  

pinigų sumoms; 

105.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

105.3. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui; 

105.4. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos  

trukmės ar dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių 

priežasčių arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva. 

        106. Išskaitos pagal vykdomuosius raštus: 

 

Procentai Išskaitos rūšis 

30 Alimentai ir žalos, padarytos suluošinimu ar kitokiu sveikatos sužalojimu, taip pat 

maitintojo gyvybės atėmimu – iš dalies, neviršijančios MMA. 

20 Visų kitų rūšių išmokos – iš dalies, neviršijančios MMA. 

30 Iš dalies neviršijančios MMA pagal kelis vykdomuosius raštus. 

50 Visų rūšių išmokos iš dalies, viršijančios MMA. 

 

 107. Išskaitų iš darbuotojo darbo užmokesčio jo paties valia skiriamasis požymis – 

išskaitos daromos paties darbuotojo prašymu arba gavus jo sutikimą. Tai gali būti įmokos dėl 

draudimo (pagal savanoriškas draudimo sutartis), atsiskaitymai už mobiliojo ryšio naudojimą, 

lizingą, profsąjungos mokestį ir kt. Darbuotojas turi teisę pateikti direktoriui rašytinį prašymą 

išskaityti iš jo darbo užmokesčio nurodyto dydžio išskaitas ir pinigus pervesti į pareiškime nurodyto 

asmens sąskaitą. Pagal tokį prašymą išieškojimas turi būti vykdomas tokia pačia tvarka kaip ir pagal 

vykdomąjį dokumentą. Savo prašymą dėl išskaitymo darbuotojas gali bet kada atšaukti.  Už banko 

paslaugas atliekant pavedimus darbuotojo valia apmokama iš darbuotojui mokėtino atlyginimo. 

108. Išskaitos darbuotojo valia turi būti vykdomos tik turint raštišką darbuotojo 

prašymą, kad iš jo darbo užmokesčio būtų daroma tam tikro dydžio išskaita. Jei tokia išskaita 

periodinė, tai taip pat turėtų atsispindėti darbuotojo prašyme – turėtų būti aiškiai nurodyta, kokį 

laikotarpį ir kokio dydžio sumą privalo išskaičiuoti iš darbuotojo darbo užmokesčio ir kur pervesti 

išskaičiuotą sumą. 

  

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

109. Ši Sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą per metus arba pasikeitus teisės 

aktų reikalavimams.  

110. Mokykla turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią Sistemą. 

111. Iškilus ginčui dėl Sistemos nustatytų taisyklių ir kitų lokaliniais aktais nustatytų  

taisyklių prieštaringumo, galioja Sistemos nustatyti principai ir taisyklės, kiek jie neprieštarauja 

imperatyviems teisės aktų reikalavimams ir jei ginčo kilimo metu Mokyklos galios kolektyvinė 

sutartis - kolektyvinei sutarčiai. 



112. Darbuotojai ir kiti atsakingi asmenys su šia Sistema ir jos pakeitimais, kai  

pakeitimai atliekami, supažindinami per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“, paspaudus mygtuką 

„Susipažinti“ ir privalo laikytis joje nustatytų nuostatų.  

 113. Sistema skelbiama Mokyklos internetinėje svetainėje. 

________________________ 
 

SUDERINTA 

LŠMPS Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinės 

mokyklos profesinės sąjungos pirmininkė 

 

Asta Samoškienė  

 

 


